

DODATEK č. 10 KE SMLOUVĚ O DÍLO A SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ

o provedení projektových, průzkumných, geodetických
a inženýrských prací a činností pro akci

„II/150 Přerov – jihozápadní obchvat, přeložka“

uzavřený podle § 2586 a následujících a § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jednat ve věcech:

- technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

(dále jen „**Objednatel**“)

Zhotovitel: HBH Projekt spol. s r.o.

Spisová značka: C 3996 vedená u Krajského soudu v Brně

Se sídlem: Kabátníkova 216/5, Ponava, 602 00 Brno

IČO: 44961944

DIČ: CZ44961944

Zastoupený: Ing. Radovanem Hrnčířem, jednatelem společnosti
Ing. Ondřejem Budíkem, jednatelem společnosti

Osoby oprávněné jednat ve věcech:

- technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

(dále jen „**Zhotovitel**“)

(oba společně dále jen jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Dne 24. 11. 2017 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo a smlouvu příkazní č. 2017/03650/OI/DSM na provedení projektových, průzkumných, geodetických a inženýrských prací a činností pro akci „**II/150 Přerov – jihozápadní obchvat, přeložka**“ (dále jen „Smlouva“). Smluvní strany ke Smlouvě uzavřely Dodatky č. 1 – 9.
2. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu plnění Smlouvy a s tím související změna ceny díla, změna platebních podmínek a změna termínů plnění Smlouvy.
3. Veškeré změny jsou provedeny souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „ZZVZ“).

II. ZMĚNA SMLOUVY

1. Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem v souladu s čl. X odst. 5 Smlouvy upravuje **rozsah předmětu Smlouvy**, a to o realizaci dohodnutých změn:

Popis změn	vícepráce v Kč bez DPH	méněpráce v Kč bez DPH
1) Zpracování podkladů pro posouzení možností spolufinancování investiční akce (§ 222 odst. 4 ZZVZ)	375 000,00	0,00
2) Redukce řešeného rozsahu projektu (§ 222 odst. 2 ZZVZ)	758 800,00	-3 222 700,00
Celkem vícepráce a méněpráce	1 133 800,00	-3 222 700,00
ZMĚNA CENY DÍLA	-2 088 900,00	

Rozsah projekčních prací bude omezen pouze na stavební úpravy silničních těles nacházejících se východně od Mádrova podjezdu, západně od Mádrova podjezdu se úpravy budou týkat pouze nových garáží jako náhrady za garáže zbourané kolem pětiramenné okružní křižovatky a podél ul. Tovární. Úpravy Mádrova podjezdu se provádět nebudou.

Dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR), která byla již zpracována v celém původním rozsahu, bude přepracována vč. přeložek inženýrských sítí a nového provedení inženýrské činnosti, bude požádáno o prodloužení stávajícího územního řízení do 09/2024. Následující stupně projektové dokumentace, dokumentace pro stavební povolení (DSP) a dokumentace pro provádění stavby (DPS) budou o nerealizované úseky redukovány.

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu plnění Smlouvy dohodly na změně ceny za plnění uvedené v čl. V. odst. 1 Smlouvy, a to následovně:

Čl. V. odst. 1 bod 1. 1. Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

1.1. cena za dílo a inženýrskou činnost

cena za mapový podklad vč. inženýrských sítí	156 000,00 Kč
DPH 21 %	32 760,00 Kč
cena celkem včetně DPH	188 760,00 Kč
cena za podrobný diagnostický průzkum stávajících vozovek	198 250,00 Kč
DPH 21 %	41 632,50 Kč
cena celkem včetně DPH	239 882,50 Kč
cena za GTP bez DPH	260 000,00 Kč
DPH 21 %	54 600,00 Kč
cena celkem včetně DPH	314 600,00 Kč
cena za korozní průzkum a BP průzkum	52 000,00 Kč
DPH 21 %	10 920,00 Kč
cena celkem včetně DPH	62 920,00 Kč
cena za pedologický průzkum	13 000,00 Kč
DPH 21 %	2 730,00 Kč
cena celkem včetně DPH	15 730,00 Kč
cena za dendrologický průzkum	52 000,00 Kč
DPH 21 %	10 920,00 Kč
cena celkem včetně DPH	62 920,00 Kč
cena za ST průzkum	78 000,00 Kč
DPH 21 %	16 380,00 Kč
cena celkem včetně DPH	94 380,00 Kč
cena za průzkum kontaminace zeminy	162 500,00 Kč
DPH 21 %	34 125,00 Kč
cena celkem včetně DPH	196 625,00 Kč
cena za vypracování DUR	1 111 500,00 Kč
DPH 21 %	233 415,00 Kč
cena celkem včetně DPH	1 344 915,00 Kč
cena za výkon inženýrské činnosti za zajištění UR	448 500,00 Kč
DPH 21 %	94 185,00 Kč
cena celkem včetně DPH	542 685,00 Kč
cena za zpracování podkladů pro posouzení možností spolufinancování investiční akce	375 000,00 Kč
DPH 21 %	78 750,00 Kč
cena celkem včetně DPH	453 750,00 Kč
cena za přepracování DUR	400 000,00 Kč
DPH 21 %	84 000,00 Kč
cena celkem včetně DPH	484 000,00 Kč

cena za opakovaný výkon inženýrské činnosti za zajištění UR	358 800,00 Kč
DPH 21 %	75 348,00 Kč
cena celkem včetně DPH	434 148,00 Kč
cena za vypracování DSP a za vyhotovení geometrického plánu (3 035 500,00 Kč – 1 214 200,00 Kč)	1 821 300,00 Kč
DPH 21 %	382 473,00 Kč
cena celkem včetně DPH	2 203 773,00 Kč
cena za vypracování DPS (3 412 500,00 Kč – 1 365 000,00 Kč)	2 047 500,00 Kč
DPH 21 %	429 975,00 Kč
cena celkem včetně DPH	2 477 475,00 Kč
cena za výkon inženýrské činnosti za zajištění SP (3 217 500,00 Kč – 643 500,00 Kč)	2 574 000,00 Kč
DPH 21 %	540 540,00 Kč
cena celkem včetně DPH	3 114 540,00 Kč
cena celkem bez DPH	10 108 350,00 Kč
DPH 21 %	2 122 753,50 Kč
cena celkem včetně DPH	12 231 103,50 Kč

cena celkem vč. DPH slovy: dvanáct milionů dvě stě třicet jedna tisíc jedno sto tři korun českých padesát haléřů.

3. Celková cena za plnění stanovená v čl. V. odst. 1 Smlouvy činí:

Název	Základ DPH (v Kč)	DPH 21% (v Kč)	Celkem (v Kč)
Cena dle Smlouvy	12 197 250,00	2 561 422,50	14 758 672,50
Cena dle Dodatků č. 1 - 9	0,00	0,00	0,00
Cena dle Dodatku č. 10	-2 088 900,00	-438 669,00	-2 527 569,00
Celková cena dle Smlouvy vč. Dodatků 1 - 10	10 108 350,00	2 122 753,50	12 231 103,50

Celková cena dle Smlouvy včetně Dodatků č. 1 - 10 vč. DPH slovy: dvanáct milionů dvě stě třicet jedna tisíc jedno sto tři korun českých padesát haléřů.

4. V souvislosti se změnou ceny za plnění stanovené v čl. V. odst. 1 Smlouvy se mění platební podmínky stanovené v čl. VI. odst. 1 Smlouvy takto:

Čl. VI. odst. 1 písm. d) – h) Smlouvy se ruší a nahrazují tímto novým zněním:

- d) *čtvrtá faktura* ve výši **811 668,00 Kč** včetně DPH (670 800,00 Kč bez DPH);
tj. 20 % ceny za vypracování DUR a 100 % ceny za výkon inženýrské činnosti za zajištění UR;
bude Zhotovitelem vystavena do 14 dnů po účinnosti tohoto dodatku;
- e) *pátá faktura* ve výši **453 750,00 Kč** včetně DPH (375 000,00 Kč bez DPH);
tj. 100 % ceny za zpracování podkladů pro posouzení možností

spolufinancování investiční akce;

bude Zhotovitelem vystavena do 14 dnů po písemném převzetí podkladů Objednatelem;

- f) *šestá faktura* ve výši **387 200,00 Kč** včetně DPH (320 000,00 Kč bez DPH);
tj. 80 % ceny za přepracování DUR;
bude Zhotovitelem vystavena do 14 dnů po písemném převzetí DUR Objednatelem;
- g) *sedmá faktura* ve výši **217 074,00 Kč** včetně DPH (179 400,00 Kč bez DPH);
tj. 50 % ceny za opakovaný výkon inženýrské činnosti za zajištění UR;
bude Zhotovitelem vystavena do 14 dnů po podání doplnění žádosti o vydání územního rozhodnutí;
- h) *osmá faktura* ve výši **313 874,00 Kč** včetně DPH (259 400,00 Kč bez DPH);
tj. 20 % ceny za přepracování DUR a 50 % ceny za opakovaný výkon inženýrské činnosti za zajištění územního rozhodnutí;
bude Zhotovitelem vystavena do 14 dnů po nabytí právní moci územního rozhodnutí;
- i) *devátá faktura* ve výši **1 763 018,40 Kč** včetně DPH (1 457 040,00 Kč bez DPH);
tj. 80 % ceny za vypracování DSP a za vyhotovení geometrického plánu;
bude Zhotovitelem vystavena do 14 dnů po písemném převzetí DSP Objednatelem;
- j) *desátá faktura* ve výši **1 557 270,00 Kč** včetně DPH (1 287 000,00 Kč bez DPH);
tj. 50 % ceny za výkon inženýrské činnosti za zajištění stavebního povolení;
bude Zhotovitelem vystavena do 14 dnů po podání žádosti o vydání stavebního povolení;
- k) *jedenáctá faktura* ve výši **1 998 024,60 Kč** včetně DPH (1 651 260,00 Kč bez DPH);
tj. 20 % ceny za vypracování DSP a za vyhotovení geometrického plánu a 50 % ceny za výkon inženýrské činnosti za zajištění stavebního povolení;
bude Zhotovitelem vystavena do 14 dnů po nabytí právní moci stavebního povolení.
- l) *dvanáctá faktura* ve výši **2 477 475,00 Kč** včetně DPH (2 047 500,00 Kč bez DPH);
tj. 100 % ceny za vypracování DPS;
bude Zhotovitelem vystavena do 14 dnů po písemném převzetí DPS Objednatelem.

K fakturám budou doloženy následující přílohy:

- příloha faktury č. 5 – protokol o převzetí podkladů Objednatelem;
- příloha faktury č. 6 – protokol o převzetí DUR Objednatelem;
- příloha faktury č. 7 – kopie doplnění žádosti o vydání územního rozhodnutí;
- příloha faktury č. 8 – protokol o převzetí územního rozhodnutí s vyznačenou doložkou právní moci Objednatelem;
- příloha faktury č. 9 – protokol o převzetí DSP a geometrického plánu Objednatelem;
- příloha faktury č. 10 – kopie žádosti o vydání stavebního povolení;
- příloha faktury č. 11 – protokol o převzetí stavebního povolení s vyznačenou doložkou právní moci Objednatelem;
- příloha faktury č. 12 – protokol o převzetí DPS Objednatelem.

5. Současně se smluvní strany dohodly **na změně termínů plnění** uvedených v čl. IV. odst. 1 Smlouvy, a to následovně:

Čl. IV. odst. 1 písm. e) – j) Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

e) **termín předání DUR v upraveném rozsahu (část za Mádrovým podjezdem bude předána v rozpracovanosti pro potřeby Objednatele) do 31. 07. 2024**

f) **termín doplnění žádosti o vydání územního rozhodnutí (dodání podkladů pro pokračování přerušného územního řízení) do 30. 09. 2024**

g) termín předání DSP do 3 měsíců po získání pravomocného ÚR

h) termín podání žádosti o vydání SP do 3 měsíců od předání DSP

i) termín předání DPS do 6 měsíců po získání pravomocného SP

6. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.

III.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
3. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/xx/xx/2024 ze dne 18. 03. 2024.

Za Objednatele:

Za Zhotovitele:

Olomoucký kraj
Ing. Josef Suchánek
hejtman

HBH Projekt spol. s r.o.
Ing. Radovan Hrnčář
jednatel společnosti